
 

Decreto Dirigenziale n. 21 del 30/12/2013

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 81 - DATORE DI LAVORO

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ORGANIZZAZIONE CONVEGNO SULLA TEMATICA DELL'USO DEL DEFIBRILLATORE

IN AMBIENTE EXTRAOSPEDALIERO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2014



         

 

     
 

IL DATORE DI LAVORO 
PREMESSO 

a. che l’Ufficio del Datore di Lavoro ha organizzato un convegno sulla tematica dell’uso dei defibrillatori 
semiautomatici in ambiente extraospedaliero che si è svolto presso l’auditorium sito all’isola C3 del 
Centro Direzionale in data 9.12.2013, dalle ore 9,30 alle ore 13,30; 

 
CONSIDERATO 

a. che, allo scopo di garantire l’organizzazione del convegno per quanto attiene alla vigilanza antincendio 
ed alla pulizia dell’auditorium è stata disposta la presenza di n. 2 addetti alla vigilanza, per tutta la 
durata del convegno, e di n. 1 addetto alle pulizie per la durata del convegno e per ulteriori 2 ore per 
l’espletamento della pulizia finale, richiedendo le predette prestazioni rispettivamente alla ditta “La 
Vigilante S.r.l.” ed alla ditta “Miorelli Service Spa ” già operanti per conto dell’Amministrazione 
Regionale; 

b. che il costo orario per n. 1 addetto alla vigilanza è pari ad € 18,81, oltre IVA come per legge; 
c. che il costo orario per n. 1 addetto alle pulizie è pari ad € 19,00, oltre IVA come per legge; 
d. che il CIG attribuito alla procedura è il seguente: Z440D0FCF0; 
e. che occorre pertanto, disporre l’impegno della spesa di cui al prospetto che segue: 

 

SERVIZIO N. ADDETTI COSTO 
ORARIO TOT. ORE 

IVA 
% 

IMPEGNO 

VIGILANZA 2 x 4 h 18,81 8 22 % 183,59 

PULIZIA 1 x 6 h 19,00 6 22 % 139,08 

   TOT. 322,67 
             

ATTESO 
a. che la spesa di cui in premessa ha natura obbligatoria, in quanto riconnessa ad adempimenti 

obbligatori ed indifferibili richiesti al Datore di Lavoro dal D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii; 
b. che con D.G.R.C. n. 170 del 3.06.13 è stato approvato il Bilancio Gestionale 2013 – 2014 - 2015; 
c. che con D.G.R.C. n. 493 del 18.11.13 è stata disposta la riapprovazione del Bilancio Gestionale 

2013-2014-2015 con attribuzione della responsabilità gestionale dei capitoli di entrata e di spesa 
alle nuove strutture organizzative della Giunta Regionale; 

 
RITENUTO 

a. di dover disporre l’impegno dell’importo complessivo di € 322,67 (Iva inclusa), occorrente per 
l’organizzazione del convegno programmato Ufficio del Datore di Lavoro per il giorno 9.12.13: 
a.1 € 183,59, di cui € 150,48 per servizi ed € 33,11 per IVA, in favore dell’Istituto di vigilanza “La 

Vigilante” con sede in Via Carlo Di Tocco 82/84 – 80142 Napoli – P.I. 05998261217 – per il servizio 
di vigilanza, con competenza antincendio, da parte di n.2 addetti; 

a.2 € 139,08, di cui 114,00 per servizi ed € 25,08 per IVA, in favore della ditta “Miorelli Service S.p.A.” 
con sede in Via Matteotti, 21 – 38065 Mori (TN) – P.I. 00505590224 – per il servizio di pulizia da 
parte di n. 1 addetto per la durata del convegno e per ulteriori n. 2 ore per la pulizia finale; 

b. di dover imputare la spesa complessiva di € 322,67 al capitolo cap. 215 del Bilancio 2013 nel modo 
seguente: 

IMPORTO CAPITOLO   Titolo   Missione   Programma  
 Macro 

aggregato   IV LIV. PIANO CONTI    COFOG  
 

Cod.ident 
Trans.UE   

 Codice 
Bilancio 
SIOPE  

 Codice 
Gestionale 

SIOPE  € 322,67 0215 1  01  10 103  U. 1.03.03.02.000 01.3 4 1.03.01 1354 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2014



         

 

     
 

c. di dover dare atto che la spesa di cui al punto precedente ha natura obbligatoria, in quanto riconnessa 
ad adempimenti obbligatori ed indifferibili richiesti al Datore di Lavoro dal D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii; 

d. di dover precisare che il presente provvedimento non rientra nella casistica di applicazione degli artt. 
26 e 27 del D.Lgs. 33/2013, bensì in quella prevista, in ordine alle forme di pubblicità, dall’articolo 23 
del citato D. Lgs.; 

 
VISTI: 

a. il D.Lgs. 81/2008 
b. il D.Lgs. 163/2006; 
c. la L.R. 3/2007; 
d. la L.R. 7/2002 concernente il Nuovo Ordinamento Contabile; 
e. la L. R. n. 5 del 6 maggio 2013 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2013 e 

pluriennale 2013-2015 della Regione Campania (legge finanziaria regionale 2013)”; 
f. la L. R. n. 6 del 6 maggio 2013 "Bilancio di previsione della Regione Campania per l'anno 2013 e 

bilancio di previsione per il triennio 2013-2015”; 
g. la Deliberazione di G.R. n. 156 del 28.03.2012 avente ad oggetto “Patto di stabilità 2012 – 

Determinazioni”; 
h. la Deliberazione della Giunta Regionale n. 170 del 3.06.2013, avente ad oggetto “Approvazione 

del Bilancio Gestionale 2013-2014-2015”; 
i. la Deliberazione della Giunta Regionale n. 427 del 27.09.13 avente ad oggetto “Avviso interpello 

per il conferimento di incarichi dirigenziali - Determinazioni”; 
j. il D.P.G.R. n. 219 del 31.10.13 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Ufficio del 

Datore di Lavoro al dott. Paolo Gargiulo; 
k. la Deliberazione di G.R. n. 493 del 18.11.13 con cui è stata disposta la riapprovazione del 

Bilancio Gestionale 2013-2014-2015; 
  
alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio del Datore di Lavoro nonché dell’espressa dichiarazione 
di regolarità resa dal Dirigente dell’Ufficio medesimo; 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni e considerazioni svolte in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente 
riportate: 
1. di disporre l’impegno dell’importo complessivo di € 322,67 (Iva inclusa), occorrente per 

l’organizzazione del convegno programmato Ufficio del Datore di Lavoro per il giorno 9.12.13, come 
di seguito specificato: 

1.1 € 183,59, di cui € 150,48 per servizi ed € 33,11 per IVA, in favore dell’Istituto di vigilanza “La 
Vigilante” con sede in Via Carlo Di Tocco 82/84 – 80142 Napoli – P.I. 05998261217 – per il servizio 
di vigilanza, con competenza antincendio, da parte di n. 2 addetti; 

1.2 € 139,08, di cui 114,00 per servizi ed € 25,08 per IVA, in favore della ditta “Miorelli Service S.p.A.” 
con sede in Via Matteotti, 21 – 38065 Mori (TN) – P.I. 00505590224 –  – per il servizio di pulizia da 
parte di n. 1 addetto per la durata del convegno e per ulteriori n. 2 ore per la pulizia finale; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 322,67 al capitolo cap. 215 del Bilancio 2013 nel modo 
seguente – CIG Z440D0FCF0: 

IMPORTO CAPITOLO   Titolo   Missione   Programma  
 Macro 

aggregato  
 IV LIV. PIANO CONTI    COFOG  

 
Cod.ident 
Trans.UE   

 Codice 
Bilancio 
SIOPE  

 Codice 
Gestionale 

SIOPE  € 322,67 0215 1  01  10 103  U. 1.03.03.02.000 01.3 4 1.03.01 1354 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2014



         

 

     
 

2. di precisare che il presente provvedimento non rientra nella casistica di applicazione degli artt. 26 e 
27 del D.Lgs. 33/2013, bensì in quella prevista, in ordine alle forme di pubblicità, dall’articolo 23 del 
citato D. Lgs.; 

3. di trasmettere copia del presente decreto: 
3.1 Direzione Generale Risorse Finanziarie per l’esecuzione; 
3.2 Segreteria di Giunta in adempimento alle disposizioni di cui al punto 4 della deliberazione di G.R. 

n. 2410 del 25/07/2003; 
3.3 B.U.R.C. per la pubblicazione; 
3.4 Webmaster al fine di assicurare la pubblicità del presente decreto ai sensi dell’articolo 23 del D. 

Lgs. 33/2013. 

    
   Dott. Paolo Gargiulo 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2014


	BURC n. 1 del  7 Gennaio 2014

